РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря № 19
Принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

Об обеспечении безопасности жизни и здоровья населения Казского городского поселения
На основании правительственной телеграммы № 639 от 26.11.2010г. Губернатора Кемеровской области А.Г.Тулеева, руководствуясь постановлением Администрации Таштагольского района № 1009-п от 02.12.20010г. «Об обеспечении жизни и здоровья населения Таштагольского района», на основании постановления Администрации Казского городского поселения № 31-п от 10.12.2010г. «Об обеспечении безопасности жизни и здоровья населения Казского городского поселения», отчета руководителя ОМ Казского городского поселения В.В.Кочеткова «О мерах по борьбе с преступностью» Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1.В январе 2011 года провести собрания жителей с участием сотрудников милиции ОМ Казского городского поселения по вопросам обеспечения жизни и профилактики правонарушений.

2.Утвердить комплекс оперативно-профилактических мероприятий на территории Казского городского поселения по:

-выявлению лиц с неадекватным поведением, склонных к совершению особо опасных деяний;

-принятию к лицам с неадекватном поведением мер воздействия в соответствии с действующим законодательством;

-нейтрализации преступных группировок;

-устранению причин и условий совершения ими тяжких преступлений;

-повысить эффективность работы по защите законных прав и интересов жителей Казского городского поселения.
3.Строго контролировать выполнение закона Кемеровской области от 02.11.2010г. № 108-ОЗ «Об установлении ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции и о внесении изменений в Закон Кемеровской
области "Об административных правонарушениях в Кемеровской области"

4.Ответственного за исполнения данных мероприятий назначить Кочеткова В.В.
5.Выйти на Таштагольский районный Совет народных депутатов с инициативой о создании нормативно-правового акта по защите людей оказывающих безвозмездную помощь в обеспечении общественного порядка.
6.Настояще решение обнародовать на информационном стенде администрации Казского городского поселения.
7.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации Казского городского поселения Н.К.Крыжановская